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A n é p p á r t .
i

A z  évtizedes aknamunka 
ezen párt ellen mintegy hat
ványozott' erővel tört ki az 
utóbbi napokban. Ellenségei 
neki gyürőzködve akarják meg
akasztani nemzeti munkájában, 
a választási pénzelés és pá- 
linkázás helyett, mivel ez most 
nem aktuális, a betüileg öntött 
rágalom mérgezett iegyverével 
iparkodnak megsebezni, hogy 
a helyes politikai életébe vala
miképen bacillust tenyéssze
nek, amelynek hivatása volna 
haldoklását előidézni. Nem uj 
e z  a terv, mióta megszületett, 
ellenségeivel folyton kemény 
harcot kell vívnia s a íegyve- 
rét nem válogató politika küz
delmében már sok ellensége 
elesett, vagy legalább is uj 
köntöst kellett magára vennie, 
a néppárt azonban ma is ott 
áll a régi' program injával a 
küzdőtéren s programmjából 
nem engedett semmit, nem 
alkudott meg sohsem a körül
ményekkel.

Az ellenfél szivéből fakadó 
gyűlölet s terrorizmusnak si
került ugyan elérnie azt, hogy 
a mainál nagyobb tért nem 
tudott elérni, hogy meg kel
lett maradnia a kisebb számú 
politikai pártok között, de épen 
ez az állandó féktelen akna
munka bizonyítja helyettünk, 
hogy egy nagyon is életre
való, céljait megvalósítani tudó, 
kicsi seregével eredményeket 
produkáló párt, amelyet akarva 
nem akarva számba kell venni 
a leggyülölőbb ellenségnek is.

A néppárt programmjának 
ismertetése, védelme tehát fe
lesleges volna, mert hiszen 
ezt elvégzik azok, akiknek 
szálka a szemükben. A libe
rális szabadkőműves munka 
bizonyítja, hogy ennek a párt
nak tenn kell maradni, erő 
södni, izmosodni, hogy legyen 
egy tábor, amely az ország 
ügyeit intéző palotában résen

zet/ és vallásellenes törekvé
seket.

Csak mosolygunk a leg
újabb vádakon, mintha ez a 
párt a vörös radikalizmus út
jára tért volna, mintha meg
tagadta volna múltját és le
csúszott a helyes konzervatiz- 
mus talajáról. Ismerjük már 
az ilyen vádaskodásokat, az 
egyszeri ember jut eszünkbe, 
aki sehogysem tudott elegét 
tenni a világnak, akár ő ült 
fel a szamárára, akár a fia, 
akár egyik sem, vagy mind
ketten.

Ha nem venne ki részét a 
nemzeti ellenállásban, akkor 
is hallania kellene a pereat-ot, 
ha nem volna elve a korral 
való helyes haladás, akkor is 
szükségtelennek tartanák. A 
mostani .heves támadások a 
jövő egyházellenes törekvé
seknek vetik előre árnyékát, 
ezért kellene eltaszitani az 
útból.

Hát csak próbáljuk meg, 
szövetkezzenek ellene minden 
eszközzel, a néppárt felemelt 
fővel áll a harc elé.

A múltja mutatja, hogy 
életképes, a jelen pedig a fel
tétlen szükségességet hangoz
tatja.

Hát csak jöjjön az életha
lál harc, a küzdelem csak 
erősíteni szokta az embert.

zz Keresztszentelés Fehérvár
csurgón. Gróf Károlyi József 
fcsurgói nagybirtokos, a Bodajk- 
keresztesi-ut mellett a fehérvár
csurgói falu végén a kastélykert 
főbejárójánál, nagy költséggel 
egy gyönyörű kivitelű vörös 
márvány keresztet állíttatott még 
a múlt évben, melyet f. hó 24- 
én Schmall György helyi lel
kész szép beszéd kíséretében a 
grófi pár jelenlétében áldott 
meg és adott át a nyilvános
ságnak. A nemesszivü grófné 
vallásos érzületének hő kifeje
zője volt az a gyönyörű díszí
tés, mely ezalkalommal a kereszt 
szépségét iriéginkább emelte. A 
hívek hálásan emlékeznek meg 
a nemes gróf ezen áldozatkész-

h i r b k .
Madarász apa száz éves.
Büszke öröm töltheti el a 

niegyénkbeli sárkereszturi ke
rület polgárait. A független 
vármegye legfüggetlenebb ke
rületének képviselője, aki az 
egész országnak sőt az egész 
világnak legöregebb képvise
lője ma ünnepli születésének szá
zadik évfordulóját.

Már az 1832-iki országgyűlé
sén is részt vett a sárkereszturi 
kerület képviseletében. Ámbár 
1848 előtt a magyar országgyű
lésen senki sem képviselt ke
rületet és 1832-ben Sárkeresz- 
tur még nem is álmodhatta, 
hogy valaha egy képviselővá
lasztó-kerület székhelye lesz, 
mégis való, hogy Madarász már 
pz 1832-iki országgyűlésen is 
jött volt.
- A mi úgy értendő, hogy az 
1832—1836-iki országgyűlésen 
Madarász úgynevezett kiskövet 
volt, egy valóságos követ mellé 
Írnok gyanánt küldött jurátus. 
Ezek a kiskövetek jelen lehet
tek az alsótábla ülésein, zajong- 
hattak, a beszédekbe, bár nem 
volt szabad, beleszólhattak és 
azzal, hogy a konzervatív-pártot 
terrorizálták, valóban szolgála
tot tettek a haladás ügyének.

1836-tól 1848-ig Madarász pró
kátor volt Fejérvármegyóben. 
A megyei gyűléseken azonban 
mint nemes ember jelen lehe
tett s e jogával élve, minden 
alkalommal föl is szólalt. Min
denkor a legradikálisabb állás
pontot képviselte és még az el
lenzéknek is ellenzéke volt.

1848-ban képviselővé válasz
tották Sárkereszturon, és azóta 
ennek a kerületnek nem volt 
más képviselője mint Madarász 
József.

— Esküvő. Horváth Dezső 
berhidai körjegyző f. hó 26-án 
délben fél 12 órakor tartotta es
küvőjét a helybeli református 
templomban Fodor Irénkével, 
Fodor Gyula laptulajdonos leá
nyával. Tanuk voltak Tóth Dezső 
a IST. T. pénztárnoka és Flink 
József berhidai bérlő.

— Értesítés. A maroshegyi 
kápolnában f. hó 31-én vasár
nap 8 órakor szent mise lesz.

_— Templomszentelés Balin
kán. F. hó 24-én szép ünnepély 
keretében szentelte be az ujo- 
nan festett templomot Lechner 
János helybeli plébános. Az ün
nepi beszédet Schweighardt Vere
mund Balinka szülötte a kapu
cinusok ismert agilis tagj~. tar
totta. A templomfestés költsé
gei nagyobbrészt adakozásból 
folytak be. A templom méltósá
gának emelése körül a helybeli 
plébános buzgólkodott, mit a 
hívek szeretetteljes ragaszkodá
sukkal hálálnak meg.

—  A Székesfehérvári Hitelszö
vetkezet házat épít. A hitelszövet
kezeti faapritótelp (Deák Ferenc-u. 
4.) oly örvendetesen fejlődik, hogy 
az igazgatóság — különösen mióta 
az u. n. szentkoronások szövetke
zetét is a szárnyai alá vette — jó
nak látta telkének az utcára eső 
részén egy impozáns szövetkezed 
házat építeni. A ház építése, amely
ben a villamos fűrésztelep irodahe
lyiségén kívül az említett szövetke
zet nyer elhelyezést, a közel na
pokban már meg is kezdődik.

—  A városi színház bérlete. A
színház három éves bérlete 1914. 
évi Husvétkor lejár. A kövelkező 
3 évi bérlétre a városi tanács okt. 
15 i lejárattal pályázatot hirdet,

—  Meghívó. A Fejérmegyei és 
Székesfehérvár szab. Icir. városi 
Tuberkulózis ellen védekező Egye
sület f. hó 27 én (szerda) d. e. 10 
órakor a vármegyeház földszinti ter
mében (8 szám) választmányi, utána 
közgyűlést tart, melyre a szives 
megjelenést kéri az elnökség. Tárgy : 
A szanatórium és a vármegye között 
kötendő szerződés.

—  Brutális férj. Martonvásáron 
lakik Gutyina Péter földműves aki 
jobban szereti a pálinkát mint a fe
leségét. Az alkohol közvetve ellen
sége az asszonynak s igy a sze
gény Gutyináné már sokat szenve
dett az alkoholos férjtől. Vasárnap 
is részegen ment haza a férj s meg
verte a feleségét, amiért meg merte 
kérdezni, hogy hol járt olyan soká. 
Az asszony nem mert a dühöngő 
urával egylakásban maradni s ki
ment az utcára ahol sirva támasz
kodott neki a kapufélfának. A bru
tális ember utána ment, hogy' agyon
csapja. Egy ásóval többször feléje 
csapott, azonban az asszony kezé
vel kivédte az ütéseket aminek kö
vetkeztében a két karján szenve
dett igen súlyos sérüléseket. A fér
jet feljelentették.
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—  Incidens. Dr. Fiáik György
vármegyei árvaszéki ülnök és dr. 
Koncs József helybeli ügyvéd kö
zött'sajnálatos incidens történt szom
baton es'e az Elité kávéházban. 
Az eset lefolyása jelenlevő szem
tanuk állítása szerint a következő
képen történt. Az említett helyen 
és időben dr. Koncz József többek 
társaságában mulatott a kávéház 
egyik asztalánál. Egy másik asztal
nál, másiktársaságban csendesen kár
tyázott dr. Fiáth György. Nemso
kára dr. Koncz és társai távoztak 
a kávéházból s távozás közben 
dr. Koncz odaköszönt a kártyázók- 
nak, amit azonban, ezek nem vettek 
észre s igy nem fogadtak el. A 
társaság kiment, de dr. Koncz 
visszajött és a kártyázóktól meg
kérdezte, hogy miért nem fogadták 
el köszönését ? Azok kimagyaráz
ták magnkat, hogy nem látták mi
kor köszönt stb. Dr. Koncz még 
tovább beszélt volna, de dr. Fiáik 
közbeszólt :

— Hát jóéjszakát !
Ezen sértődött meg dr. Koncz és 

azzal felelt:
— Ha felképeltnek akarja ma 

g á t. . .
Tovább nem mondhatta, mert dr. 

Fiáth telugrott és megütötte Kon- 
czot, aki erre botjával többször dr. 
Fiáth felé sújtott. Azok az urak, 
akik dr. Fiáth társaságában voltak, 
kijelentik, hogy Koncznak ezen 
ütései nem érték el Fiáthot, mert 
ők megakadályozták, sőt Schnetzer 
Nándor kicsavarta dr. Koncz kezé
ből a botot s azt a bottartóba he
lyezte. Ettől kezdve ebben az ügy
ben sem lovagias, sem egyéb lé
pés nem történt.

— Tejes árnak. Borsa Ist vénné 
sárszentmihályi asszonyt rossz tej
fel forgalombahozatala miatt 30 K. 
pénzbüntetésre Ítélte a rendőrség.

— Rossz a tűzhely. Konrád Már
tonná sóskúti lakos valami mel
léképületet építtetett házában. Ak
koriban ment oda tisztogatni Drechs- 
ler István kéményseprősegéd aki 
kijelentette, hogy az uj épület tűz
helye nem jó, törvényellenes és azt 
le is pecsételte. Egyben felajánlotta, 
hogy ö majd bepörli Lambert Fe
renc kőmivesmestert és uj tűzhe
lyet építtet vele, olyant, amelyik jó 
lesz. A bélyegekre, melyek a pör- 
léshez szükségesek, 8 K 10 fillért 
kért. Megkapta. Aztán jó darabig 
nem történt semmi. A napokban 
Drechsler ismét 15 K-t kért bélye
gekre. Az asszony gyanút fogott, 
nem adott pénzt, hanem a csendő
rökhöz fordult panaszával. A csend
őrük megállapították, hogy a ké
ményseprősegéd nemcsak kívül de 
belül is fekete és feljelentették.

Felkérjük a vidéki elő
fizetőket és viszonteláru- 
sitóinkat, hogy hátfálék- 
jaikett minél előbb meg
küldjék, mert ellenkező 
esetben kénytelenek len
nénk a lap küldését be
szüntetni. .

—  Tolvajcsiny a vásárban. _Mó -
zer József erzsébelligeti őr kinézett 
a marhavásárba, ahol egy ásszöny 
tehenet kínált adni megvétélre -404 
K ért. Mózer nem akart venni. 
Egyszerre megszólal az asszony 
mellett egy férfi, aki 420 K tjg é r  
a tehénért.

— Nem adom — mondja az 
asszony — én már 404 K-ért en
nek a jó embernek Ígértem.

— Könnyű azon segíteni — fe 
lelte amaz — vegye meg bácsi 
404-ért ettől az asszonytól én át
veszem 420-ért. Mózer hazament 
pénzért, kifizette a tehénért a 404 
K-t, ámde az Ígérgető bácsi nem 
vette át 420-ért, de még 404-ért 
sem. Mózer a rendőrséghez fordult 
segítségért. A rendőrség kinyomozta, 
hogy az Ígérő bácsi Megyeri Jó
zsef óbecsei vándorkupec, az eladó 
asszony pedig a felesége. Összeját
szottak. A rendőrség az eljárást 
megindította ellenük.

Üzenet. Éli nem adok percentet 
annak, aki engem ismerőseinek 
ajánl, s nem veszem attól rósz né
ven, ha emiatt nem is jön hozzám. 
Tudják azt önök jól éppen úgy 
mint mások, hogy jobb szövet vagy 
posztó nincsen Fehérváron mint a 
Rudbányai-féle.

Naponta friss nyúl, fogoly, 
fácán és fajgyümölcsök kapha
tók, Gebauer Testvéreknél- Te
lefon szám 3 4 0 . Ugyanott egy 
nagyobb fiú mindenesnek fel
vétetik.

—  Táncfüzérke. A DV. munká
sok testedző köre 1913. aug. 31-én 
a Polg. Lövölde kerthelyiségében 
(rossz idő esetén az összes termei
ben) zártkörű táncfüzérkét tart. 
Kezdete este 8 órakor. Belépődíj 
uraknak 60 f., hölgyeknek 40 f. 
Akik tévedésből meghívót nem kap
tak, forduljanak a rendezőséghez. 
A meghívó kívánatra előmutatandó.

Ménes-magyarádi mézédes 
csemege szőlő kilója 90 fillér a 
Bodega Csemege Csarnokban.Te- 
lefon 262.

Divatos szabás szerint, minta 
után rendeljen nálam, férfi öltönyt, 
felöltőt, nadrágot stb Vagy vegyen 
a Rudbányai kizárólagos posztó
kereskedésben jó, tartós gyapjú 
szövetet szívesen elkészítem. Sza
kái Sándor, úri szabó.

Birkl i .  utóda Üllő József sütö
déjében kenyérsütések d. e. 9  őrá 
tél d. u. 3-ig és sütemény külön
legességek megrendelése elfogad- 
tatik.

Tegyen egy kiséletet.
ízlelje meg az ujmnjori tea vajat 
l  kgr. csak 55 fillér. Pompás, 
mesés liuoinsága versenyen kívül 
áll. KaphatóegyediilJArany Gyula 
fiiszcrkercskedőné), Budai-írt 23. 
Telefon 203.

E heti olcsó eladásaim. Ru
hakelme 92 fillér métere, pe
pita kelme 86 fillér métere, 
blous és pongyola kelme 1 kor. 
36 fillér métere, sötétkék mosd  
delén 44 fillér métere, festőle- 
nantin 38 fillér métere, francia 
mintázott grenadin Ízléses min
tákban 1 kor. 10 fillér métere. 
Sötétkék és fekete costüm és 
ruhakelmék a le gfinomabb mi
nőségben is, nagy választékban 
még nem létezett igen olcsó  
árakért. Deutsch Béla kizáróla
gos olcsó üzlete Szent Imre-u.

Székesfehérvár egyedüli ki
zárólagos kávé- és teaüzlete a
FIU M E I kávébeüozatal.
Telefon 250.

Délutáuonkiut meleg füstölt 
húsok, kiváló minőségű hentes
áru k.üliu-schallnál Kossutli-utea.

1000 asszony, 100 leány, össze
sen ezerszáz, da ezek mind fessek, 
elegánsak és csinossak, mert az uj 
kosztümkelméiket minden sesonban 
Rudbányai Imre posztókereskedónál 
szerzik be, métere 3 koronától 
kezdve .22 koronáig

Egy liter asztali öreghegyi ó-bor 
I K 12 fillér. Kapható a Székesfe
hérvári Keresztény Fogyasztási Sző 
vetkezetheti.

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.
F o f f a k  kovács Dezső fogá

Szati műtermében 
Székesfehérvár Nádor-utca és Basa
utca sarok. Gebhard-ház. Telefon 
332.

S p o r t .
Old-buy mérkőzés. Vasárnap old- 

boy. mérkőzés Vvólt-J a  sóstói pálván 
az SzTC. oídE boy csapatat S : 6 
verte az’ Sz.TC. I. A , mérkőzés 
8 : 0 eredménye nem meglepetés, 
sőt nagyon természetes, mert a 
vélelkédést: „Győzzön a jobb“ je 
gyében a gyors mozgáeu ifjúság
gal, a club színeit képviselő ver
senyzőkkel nem vehetik föl a 30 
éven felüliek, sporteredmény ellen
ben az, hogy a sportgondolkozás 
szempontjából távol keleten maradt 
városunk 30 éven túli s  közel a 
30- évhez járó férfiai közül akad 
tizenegy, ki szakítani mer a nyárs 
polgári hagyományokkal és úttörő
jévé szegődik a  hangadók részéről 
gyermekjátéknak, céltalan fu ká
rozásnak nevezett sportnak.

Egy elterjedt napilapunkban va
laki elgondolkozott azon, hogy 
miért van az, hogy nálunk Ma
gyarországon a 30 évét élt férfi 
csüpa sivár, besavanyodott lélek, 
kinek mesterséges izgató szerekie 
van szüksége, hogy felélénküljön. 
Harminc éven túl miért oly ritka 
Magyarországon a szívből fakadó 
nevetés, a természet után való vá
gyakozás, az égyszerü szórakozá
sokkal való megelégedés ? Az ame
rikai életet szemlélve megállapítja 
azt, hogy a sport az, mely a testet 
és lelket örök ifjúvá teszi s élet
kedvet ad. A sportnak óriási része 
van abban, hogy az irtózatos testi 
erőfeszítéseket követelő Amerika az 
ifjúság határait sokkal messzebbre 
tolta ki, mint a világ bármely ál
lama, hogy az amerikai öregek 
életkedve sokkal nagyobb, mint a 
mi férfiatoké.

Furcsán hangzó mondások ezek 
és a mi kisvárosi gondolkozásunk 
szerint nem látszanak igazságnak, 
az az életridegségével küzdő 11 
azonban, ki vasárnap délután együtt 
örvendezett a fiatalokkal s versenyt 
rúgta a labdát a  gondnélkül élő 
ifjúsággal, megesküszik erre az 
igazságra.

Az élet küzdelmeiben elveszik a 
lélek ifjúsága, a kávéházi, a kaszi
nói szórakozás, a spricceres poha
rak melletti múlton, jövendőn való 
tűnődés nem frissítheti fel a fáradt 
lelket, nem teheti fogékonnyá az 
ideális eszmék iránt. Anyagias gon
dolkozás módjától az ember a ter
mészetben, a szabadban való moz
gással, játékkal szabadulhat meg. 
Ez az örök ifjúság íitka, melyet 
sport clubjainknak zászlójukra kell 
írni, sportolókká kell tenni nemcsak 
a fiatalságot, hanem a férfiakat is; 
a férfi léleknek ép oiy szüksége 
van ifjúságának megőrzésére, mint 
az ifjú embernek fizikuma kifejlesz
tésére és megedzősére.
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VÁRPALOTAI IPARTELEP R.-T. építési anyagi szén, oriket ráktárái:
Székesfehérvár, Búzapiac, Ponty épület'. Teiefon. Képviselőnklse!árusítónk: KLEIN RESZÖ. Ajánliinit- ná th án  ó<; Menyben-
í-a zsíros darabos meszet, cserépzsindelyt, burkolótéglát, ujtárnákból rostált darabos szenet, bri
kettet, tűzhely és kályha fütésre teljesén szagtalan. Raktáron van mindenféle épitési á£iiyag ceriténtáru
.... “ 1 " Miniient házhoz szállitunk, áraink jutányosak. Tegyen — saját érdekében'— -próbát, ■ •

..... ...... ........... ‘az iskolaruha vásárEEINER és KÜRTÍIÍL NlE^T
Öriási raktár gyermek- és íinraMk, felöltök és téli kajbátokhap. Nagy választék miBdeBnemfiférfirnhábaii.
X T  Szabad megtekintés vételkényszer nélkül. —  Vidékre választékot küldünk. —  Mérték szerinti rendelések! 
O l c s ó  á r a k ,  — Kiváló tisztelettel Domán Károly üzletvezető.

4345 sz. Tkv. 1913.

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNYI 
KIVONAT.

A székesfehérvári kir. tői vínyszfk 
mint tkvi hatóság Székesfehérvár 
szab. kir. város házi pénztára vég
rehajtatnak Bognár János végre
hajtást szenvedő ellen inditott vég
rehajtási ügyében a végrehajtató 
kérelme következtében az 1881. 
LX. te. 144. 146. és 147. § ai ér 
telmében elrendeli a végrehajtási 
árverést 306 K. tőkekövetelés, en
nek 1911 évi november hó 1 nap 
jától járó 6 & kamata, 136 K. 74 
f. tddig megállapított per és végre
hajtási s az árverési kérvényért 
ezúttal megállapított 20 K 30 f. 
költség, valamint a mindkét ingat
lanra vonatkozólag a csatlaké zo'- 
takriak kimondott a székesfehérvári 
kölcsönös népsegélyző egyletnek 
600 K és 300 K. a székesfehérvári 
kölcsönös segélvző rgvletnek 300 
K. és 300 K. Székesfehérvár szab. 
kir. város házi pénztárának 48 K. 
96 f. és 78 K. 82 f. Czeizler Li- 
pót cégnek 84 K. a Körgazdasági 
bank és takarékpénztár r. t.-nak 52 
K a Székesfehérvári takarékpénz
tárnak 190 K. a Székesfehérvári 
kereskedelmi banknak 166 K, és a 
Székesfehérvári hitelszövetkezet 
mint az Orsz. közp. hitelszövetke^ 
zet tagjának 500 K. úgy csupán 
csak a szfehérvári 1809 sz. betét 
ben felvett ingatlanra vonatkozó
lag a Székesfehérvári kölcsönös 
népsegélyző egyletnek 300 K. és a 
Közgazdasági bank és takarékpénz
tár r. t.-nak 80 K. és csupán csak 
a szfehérvári 439 sz. betétben fel
vett ingatlanra vonatkozólag a Köz
gazdasági bank és takarékpénztár 
r. t. nak 120 K. tőkekövetelése és 
járulékai behajtása végett,

a székesfehévári kir. törvényszék 
(a szfehérvári kir. járásbíróság) te
rületén levő Székesfehérvárott fekvő 
és a székesfehérvári 1809 sz, be
tétben A, f  l sor, 3966 krsz. a. 
felvett egészben Bognár János ne
vén á’ló szántóra a Lajcos dűlőben 
894 K. és a székesfehérvári 439 
sz.^betétben A. f . 1. 2. sor, 2671, 
2672 hrsz. a felvett ingatlanból. 
(Lakház Kerta'ja utca 33 sz. udvar 
és kert a Felsővárosban) Bognár 
János nevén álló 1 részre 683 K. 
kikiáltási árban.

A tkvi hatóság az árverésnek a 
kir. törvényszék árverelési helyisé
gében (kir. törvényház földszint 53 
ajtó) leendő megtartására 1913 évi 
szeptember hó 10 napjának délu
táni 2 óráját tüzi- ki és az árverési 
feltételeket az 1881 LX t. c. 150 
§-a alapján a következőkben álla
pítja meg :

1. Az árverés alá eső ingatlanok 
közül az A. f  1 alattit a kikiáltási 
ár |  áriái, az I, 1—2 alattit pedig 
a kikiáltási ér felénél alacsonyabb 
áron eladni nem lehet.

2. Az érverelni szándékozók kö
telesek bánatpénzül a kikiáltási ár 
10 £ át készpénzben, vagy az 1881 
LX. t. c. 42 §-ában meghatározott 
árfolyammal számított, óvadékképes 
értékpapírban a kiküldöttnél letenni 
vagy a bánatpénznek előlegesen bí
rói letétbe helyezésérői kiállított le
téti elismervényt a kiküldöttnek 
átadni és az árverési feltételeket 
aláírni.

Az, aki az inga'lanért a kikiál
tási írnál magasabb Ígéretet tett, 
ha többet ígérni senki sem akar, 
köteles nyomban a kikiáltási ár 
százaléka szerint megállapított bá- 
na'pénzt az általa Ígért ér ugyanany- 
nzi százalékáig kiegészíteni.

Székesfehérvár. 1914 évi május 
hó 14 napján. Á kir. törvényszék 
mint tkvi hatóság.

Dr. Keller Károly s. k.
kir. tszéld jegyző.

APRÓHIRDETÉSEK.
Négy üzlethelyiség kiadó folyó 

évi november lé re  özv. Fleischer 
Lajosné Simor-utca 4—6. sz. házá
ban. Értekezni lehet Gáztelep u. 25. 
sz. alatt a zárgondnoknál.

„Postaküldöncnek és levélhordá
nak, kerestetik egy 18—19 éves r. 
k. ép egészséges feltétlen megbíz
ható fiú. Fizetése egyenlőre havi 
20 korona és teljes ellátás, (ruhá
zat nélkül) mellék kereset évi 3— 
400 korona. Ajánlatok Füzy Vil
mos postamesterhez Liptómegye 
Rózsahegy fonógyár intézendők."

Egy pár középiskolát végzett,
jobb családból való fiatalember a 
Bodega és Csemegecsarnokban gya
kornokul kerestetik.

Jókarban levő használt üveges
ajtó és ablakok 190X90 belmére- 
tüek eladók. Ugyanott egy tanuló 
felvétetik. Boros Péter Palotai utca 
17. szám.

Egy jó karban levő Premier-féle 
kerék pár 100 koronáért eladó. Se
lyem-utca 19. _______

500  pár izzólap bőrbéléssel 20 
fillér, rudadiszek, csipkék, hímzések, 
harisnyák, keztyük bámulatos olcsó
ért lesznek eladva. Grünfeld Ősz
utca 6. szám._______ _̂__________

Boros Péter asztalosműhelyében 
Palotai-utca 17. sz a., minden
féle asztalosmunkát pontosan, jól 
és jutányosán készít.

Keresztény fannlói.at elfogadok 
teljes ellátásra, külön lakással és 
tanulmányi garanciával. Cim a kia
dóhivatalban.

Öt darab szép leander eladó. Cim 
a kiadóhivalban.

Tanuló és nagyobb kifutó fiú fel
vétetnek Knazovitzky Béla divatárn- 
házában.

Két szoba, konyha és a hozzá
tartozó mellékhelyiség, továbbá epy 
szoba, konyha szintén mellókhelyi 
ségekltel nov 1 re kiadók. Cim: 
Széchenyi u. 48

Belváros legforgalmasabb helyén 
egy vendéglő házzal együtt eladó, 
vagy kiadó. Cim a kiadóban.

Keresek eg.V tuhaszekrényt meg
vételre. Ajánlatokat a kiadóba ké
rem. ________ _____________

Mindennemű papír és Írószer szük
ségletét Horválhné és Rónainénál 
szerezze be a Kossuth-utcán.

Élő, ép szubapálmát keresek meg
vételre. Cim s  kiadóhivatalban.

Egy fiatal ügyes mészáros és 
hentessegédet felvesz Marschall 
Nándor, Kossuth utca.___________

Öt oktályos szőlő hajlékkal és 
pincével a Fant a dűlőben szabad
kézből eladó. Cim a kiadób n.

Hordók, kádak, káposztás szapu- 
lók, puttonok, tőtikék, borfejtők, fe
nyő és tölgyfasajtárok, és kármen- 
tőlr, nagy választékban kaphatók - 
Somogyi János kádárnál, Széchenyi 
utca 64. sz.

Özvegy urínö hajlandó három
négy iskolás fiút teljes ellátásra 
felvenni. Cim a kiadóban.

ÜZLETÁTHELYEZÉS! IÉrtesítem a  n. é. közönséget, hogy lózsef-utca 20 . sz. házban levő

!ASZTALOSMŰHELYEMETi|
Jókai-u tca 16. sz. M árkus-féle házba helyeztem  át. A  n. é. közönség további b. 

pártfogását kérve, maradtam tisztelettel S U L I D É I  L Á S Z L Ó  múasztalos.

= =■ ' = :- szücsmesterek üzletében szerzi be, Nádor-utca 17. szám alatt. Dús választék van = = = = = = = =
saját készitményü szőrme újdonságokban. Női kalapformák és diszek legolcsóbb bev^ásárlási

forrása Olcsó szabott árak. Vidéki megrendelésTposta útján eszközfflnk, átalakítást elválalunk. 1
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Tisztességes keresztény, család 
2—3 diákot teljés ellátásra olcsón 
elfogad. Haltér 21. Tudakozódéi le
het Marosi Józsefnél Berényi-u. 4.

Egy 4  is  égy " 3  szobás lakás
november 1-íe k ia d ó . Alsókirálysor 
1. SZ, '  ; -  "  -

Mindennemű kárpitos munkát ház
nál és házonkivül . jutányos áron 
elfogad úgy helyben mint vidéken 
Mcndschein Károly kárpitos Hal
tér 17. '

Telefon (44. —  Telefon 144.

M E N J Ü N K  A
CUKORKA ÁRUHÁZBA
Nagy Sándor-u. a Fekete 
Sas szállodával szemban

ott jól és olcsón t bé
li vásárolhatunk ::

mindenféle cukorka és cso
koládé árukat.

ELSŐ R EN D Ű

a legjutányosabb 
: áron kaphatók :

SIMON LAJOS
fodrásziizletében 
K ossuth-u. 11.

HA AKARJA
a különfélé regények mondák és 
mesék helyett a történelmi va
lóságnak megfelelően ismerni

a vérengző asszonyt
Bárthory Erzsébetet, akkor ve
gye meg kiadóhivatalunkban 
Sebestyén József könyvecské
jét. Abból az egész bűnügyet 
és bünpert a maga valóságában

megismerheti

Diák-Otthon

S zékesfeh érváro n .
Felvétetnek székes
fehérvári középiskb- 
lákatlátogatótanulók 
Gondos ellátás. Ál
landó tanári és orvosi 
felügyelet. — — 

Prospektust küld a Székes
fehérvári D iá k - O t th o n  

vezetősége.
Dénes Andor, tulajdonos. 

Dr. Pécsy Jenő,
áll. főreáliskolai tanár, igazgató.

V a r r é ^ é s j a w i t á s o k
műhelyünkben gyorsan és szakszorüon 

készítetnek,

SINGER CO. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógép-üzlete,

Székosfehérvór Nádor-utca, Töltényi-hár,

T E J C S A R N O K ,
Falatozó. Kávézó.
Értesítem a nagyérdemű közön

séget, hogy a
Budai-ut 6 szám ('Várkörút 

sarkán) alatti
t e j c s a r n o k o m b a n  

falatozó és kávézó
helyiséget rendeztem be

Naponta frissen kapható hi
deg felvágott, gyümölcsök, 
cukrászsütemény, tejtermé
kek, méz, tojás stb. — 

Tisztelettel kérem a szi
ves pártfogást

Kiváló tisztelettel

Deák József.

SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITÖ 
:: IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK ::

MINT AZ 0. K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTAR.
Bútoraink úgy ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely más hasonló nagy és elsőrendű raktárak áruival 
Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modern 

háló-,.ebédlő-, sálon- és urlszobák stb. . ,
W ^T' Állandó butorkiállitás!

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók.

a _____ TELEFON 258- -  KOSSUTH-Ü. 10. tj

Valódi
az 1913. évi nyári és öszi'idényrp.

Égy szelvény - .  ( I[szelvény 7 = korona.
-(szelvény 10, korona, 
t szelvény 15 korona. 
I szelvény 17 korona. 
I szelvény 2 0  korona.

3.10 m hosszú 
■ teljes férfiruhához _ ;

(kabát, nadrág és mellény)
. elegendő, csak
É«y szelvényt fekete ' sznlonruhához 20 —K-ért, szintúgy felöltőszövetet, turistn- 
lódent, selyemkangnmt, női kosztüm szöveteket stb; gyári árakon küld, mint meg- 

I bízható és szolid cég mindenütt ismert posztógyári raktár

S I E G E L - I M H O F  B B Ü N N .
/  Minták ingyen és bérmentve. .

Az előnyük, amelyeket a magánvevő élvez, ha szövetszükségletetét közvetlen Siegel- 
Imhof cégnél, a gyáripiacon rendeli meg, igen jelentékenyek. Szabott legolcsóbb 
árak. Óriási választék. Mintahű, figyelmes kiszolgálás,- még a legkisebb rendelésnél 

is teljesen friss árúban.

Ha azt akarja, hogy bársonysima, szép kezei legyenek

^BEN ZO ETEJKR ÉR ET.
Kapható S TE IN  £R B É L A  drogériájában. 

Kossuth-utca 7. —  I tégely 40 fillér, j

N Á D O R - U T C Á N
| jelenlegi LAX és MARTIN cég

6ZLITH E LY ISÉ G E
szeptember 1-ére kiadó.

Veszprémi k iáltáson 1904-

Éremmel kitüntetve!
Pécsi országos kiállításon 1907.

K o n d o r a k !  .
PiANINOK! —  HARM0NIUM0K1
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre é3 bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett.

Cimbalmok pedállal 130 »

feísT 10 évi Jótállással- 
Javítások és hangolások a  lég- * *  

jutdnyosabban eszközöltetnek. p)|

H E l N  M Á R T O N l
a Dunántúl legnagyobb m ű-|| 

hangszerkészítő telepe. 
Kossuth-u. 2. és S im or-u37.|

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott,
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